
Veteriner Fskültevi PMftoIojiIk Anatotnİ Kümüsü

Direktör: Ord. Prof. Ş, AİRÇAY

Veteriner Fa'kültesi ProtmonlıoŞî, Tdıbl Artropodojleiî ve Paraziter Hasta].lUlarla Savaş Kürsüsü
Direktör; Praf. Dr. A. N. TÜZIML

MERKEPLERDE GÖRÜLEN ENDOPARAZİTLER VE BUNLARIN 
KANDAKİ EOSİNOPHİL LEUCOCYTE’LERLE OLAN MÜNASEBETİ

A. M. PAMUKÇU ve M, MİMİOCLU

1951 senesinde Malatya Sultansuyu harasında atlar arasında çdcan Anemi 
Enfeksiyöz hastalığının teşlhisi için bir çok lâİM>rahıvar muayenelerine baş vurul* 
muş ve bu meyanda telkih hayvanı olarak 1-3 yaşmda 228 merkep kulla- 
nılımışh. Telkihten 3 ay sonra merkeplerin otopsisini yapmak üzere Fakülte
mizden bir heyet mezkûr haraya ğitmişti. Bu heyete daihil bulunan Pamukçu 
Dr. Hüseyin Umıan’la -birlikte 113 merkebin otopsisini Ord. Prof. Ş. Akçay’ın 
nezareti altında yapmıştı. Memleketimizde eşeklerde görülen endoparazit tür
lerini te^it ebroek ve bu parazitlerle kandaki eosinophil gramılocyte’ler ara- 
suıdaki münasebeti araştırmak için 92 merkepte görülen endo-parazitler top
lanmış ve 44 meıtkeptejı kan frotlsi •yapılmıştı. Bu yazım.ızda 92 merkepte tes- 
bit edilen endoparaizi+lerı ve bunlarım kan EosinophiIiesİni meydana getirmek
teki rolleri üzerinde durmak istiyoruz,

Tetkik etmek fırsatmı 'bulduğumuz literatürler arasında eşeklerin mide 
ve barsaJdarında yaşamakta olan parazitlere dair esaslı Ibir n^rîyata rastlamak 
mümkün olmamıştu'. Bunun sebebi. hİç şüphe yo(k ki, bir çok -memleketleıde 
bu hayvan türümin bulunmayışı veya çok az nisbette mevcut oluşu ve bulunao 
yerlerde de bizim elde ettiğimiz gibi bir imkâıun ele geçirilmiş olmayışı
dır. Bir çök klâsik eserlerde at ve katır yanmda zaman zaman eşeğin endopa- 
nazitlerine atifler yapılmıştır. Bu itiibaırla atlarda görülen endıoparazitleTin mer
keplerde de görüleceği bir umumî kaide şeklinde kabul olunmuş gibidir. Bunun
la beraber, ıbu iki ‘hayvan arasında parazit bakımından da bir faik olması müm
kündür, Bu ancak merkep parazitleri üzerinde yapılacak geniş neşriyatla hal
ledilebilir. Mesaimiz geniş bir matervala istinat ettiği için literatürde mevcut 
bulunan bu açığı ktsmen olsun ıkapavacağmı ümit ediyoruz.

Bİshopp ve Schsvartz (9) a göre, dünyanın' hemen her tarafında tek tırnak
lılarda endoparazitlere rastlanır. Yalnız bazı bölgelerde bu gibi para'zitler daha 
yaygm görülürler. Bilhassa arakonakaya lüzum göstermeyen parazit türleri
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dfuha çok yayılmışlardır. Tok tırnaklı hayvanlarda, midede çeşitli parazitlere 
rastlanır. Bu meyanda Gastrophilus larvaları önemli bir yer tutar. Bishopp ve 
Sohvartz (9) bu larvalara at, katır ve eşdk mMesind'e rastlandığım bildirmiş
tir. Bu araştırodar Şicmali Amerika Birleşik Devletlerinde at ve katırlarda G. 
inıbeştinaiis (eqııi), G.nasalis ve G.lıaemorrboidalİ's’in çok -görüldüğünü ve C, 
in ermiş’in İse nadiren müşahede edildiğini yazmışlardır. Fakat eşeklerde han- 
Bi türün daha fazla görüldüğünü 'bildirmemişlerdir, Ncveu-Lemaârc (57) Gas- 
trophilus equî sürfelerinin at, katır ve eşeklerin midesinde, G.pecorum larvala- 
rmm ise yine tek tmıaklılann mide ve hazan duodenumunda, G.nasalis sür
felerinin de yalnız beygir ve kahr’ın mide ve du-odeınununda görüldüğünü 
büdiiTOİşse de bu son s-ürfenin de eşeklerin midesiısde görüldüğüne işaret
etmemiştir. Wey er ye Zumpt (97) da G,eqna, G-peccfrum ve G.'ha ümoTrlıoi da lis
sürfelerinin beygir, eşek ve zebralar m midelerinde G, in ermiş ve G masalı sin
ise aynı kıomıllarm ince bagırsalk ve rabtııınunda geliştiklerini yaKinışlardır.
Gastropihilus İTİrlerinin şu veya bu memlekette az veya çök -görülnıesine ma-
hallin rakımı, kuraklık derecesi, havvannı yaşı, -hayvanin ahırda veya merada 
bulundum iması ve hayvan bardketleri gibi önemli faktörler tesir eder, Bishopp 
ve Schvvartz (9) Şimal i Amer ika kla C.nasalıs’e ıbilha,ssa kni'ak bölgelerde ve 
rakımı 900 metreden yüıksek olan yerlerde dafha çok rastlandığım yazmışlardır.
Hutyra ve aıikadaşlan (39) Gaısta'opihilus Inva'zij’onlannm biıVhassa 8 aylık ve 3
yaşındaki atlar arasında çök görüldüğünü ve atların % 32,5 nde gastropbilus 
larvalarına rastlamlığını ve köylü bayvanlarmm Gastrophilosis'e daha ziyade 
müptelâ olduklarım bildırmişlendia'. Kock (16) Gas-trophilus sürfderiyi e vaki 
olan bir zahirlerime ol ay mı açıklamaıkta ve Cenubi Afrika'da G.equi, G.nasalis 
ve G.peooram. türlerinin beygirlerden başka eşek ve katırlarda da görüldüğünü 
bildirmekttodir. Müellif Gastrojflıiluıs ckstraktmı zericederdk beygirde anemi 
enfefcsiyöz tevlidine muvaffak olmuştm'- Bıuıa mukabil Mınrser (51) Gfutrop- 
hilus sürfelerinin anemi enfeksiyözün husulünde hiç bîr rolü ohmıdığmı bil- 
dirmoktetlir, Larisch (46) Birinci Cilinin Haıibi esnasında Gastro[]thilus]erden 
mütovellit olan hastahğm öneminin aıttığma işaı-et etmi.ş ve Şark cepbesîn-
de biygirlerde G.equi, G^peccnım ve G.nasalis türlerini te^ıt ettiğini açıkta- 
mıştır, Robermön (64) a göre 1935 yılında doğan tayların 100 tanesi Ölmüş ve 
söbetp olarak da Gastropihilus sürfelerinden başka bir şey bulunamamıştır. 
Bazı olaylarda bu sürfelerin mide ve bağırsağı deldiği müşabade edilmiştir.
Hutyra ve arkadaşları (39) Larrscb’e atfen atlann 7? 60 nısibetinde Gastroplıi- 
losis’e yakalanabileceklerini yazmışlardır, Lita-atiirde eşeklerin hangi nisbet- 
lerde bu hastalığa musap olabilecek)eri mevcut değildir.

Atlann midesinde görülen Habrofie-ma .soyundan olan parazitlere eşeklerde 
de rastlanmıştır. Oy tun (60) H.mnscae’nin ergjıı şekillerinin beygir, eşek, ka
tır ye zrihralarm midelerinde yaşadığım ve kozmopolit olan bu parazitlerin 
bilhassa merkeıplei'de daJlıa meıbzul olduğunu bildirmiştir, Aymı müellife göre 
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H Jtnegastomaüisin erginleri'de'beygir, eşdk, kahr ve zobralarm .midesüıde yaşar. 
Bu parazit türüne ınemleıketimızdp bilhassa beygirlerde rastlanmıştır. Eşek
lerde de rastlandığına dair bir Ikıiıyıt mevcut değildir, Oyhın’a (60) güre fLmic- 
rostomaııın erginleri beygir, katır, eşek ve zebraların midesinde yaşar, K.oznvJ- 
pob't olan, bu parazit mermloketimiz lıayvanlaimda da görütmektedir. Mtkacİc 
(54) ise Yugoslavya'da otopsisini vaplıgı 100 bevgİrden yalnız bir tanesindo 
H.muscae .teabit etmiştir.

Triolıostron.gylus asei gilbj atların midesinde yaşıyan parazitlere eşe.lder- 
de rastlaiKİığı Oytun (60) tarafındım bildiriİm iştir, M emlake t imiz eşokl erinde 
rastla-tııdığına dair bir kayıt mevcut değildir.

Dünyanın hemen her tai'aftnda tek tırnaklılarda ince bağırsaklarda Paras-
car i S cqnorum'j rastlauır. 'Bilihtbssa genç hawanla.Td'a va)hj-jı inva/jyonlara se
bep o bir, Ekseriya nıer’ada yaşıyan taylarda yok görülür. Menüdketimizde bu
parazite hemen her at ve e^ök otopsi vaık’asında raısıtU'iııaık iinıüım.küııdür, Asca- 
ridiose'un e^'ekler arasında yay dış nimeti hafkkıııda elimizde sariOı bir bilgi 
yoktur. Oppenuarm (58) a göre P.eguorum .şelhir beygirlerinde % 20-30 nisbe-
tinde ve mera hays'anlarınıda ise 'daha yüksak nimetlerde bı ılrmmaktadiT.
Matoff (53) a göre Bulgaristan’da'ki beygirlerde P.equornım. % 5,9 nnibetinde- 
dir, Lagridlarda (45) e göre bağırsaklarında Strongylns, Ozyurîs ve Parascaris 
bulunan hayvanlarda zafiyet, anemi, kronik anterit ve işe karşı isteksizlik gö
rü İm eikt edin Mİkatnc (54) Yngoslavva'da beygirlerde % 58 nisibetinde P,equo- 
rnm tesibit etmiştir.

Bir çok araştıncılar Anoplocephala’lara beygir, katır ve eşeklerin ince ba-
ğırsaldarmda rastladıklarını yazmış]arktır, Hutyra arikadaşları (]J9) ibu para-ve
zitin atlar arasında yayılışının muhtelif bölgelei-e göre değiştiğini kaydetmişler
dir. Bu araştırıcılar AnopltKiphalaya daha fazla köylü elindeki atlarda rast
landığını ve sonbahar da bu parazit invaziyonunnn daha çok şiddetlendiğini. 
Mart ve Nisan aylarında İse azaldığım sözlerine ilâve etmişlerdir. Saİtou (68) e 
göre Vaurigart m c«b abası mİ a ıbir sene i-çin'de kesilen 3400 beygirden 492 sin
de şerit bulunmuştu. Bun 1ardan 432 sinde A,De(rfbIiata, 67 tanesinde A,ıııagua 
ve 3 tanesinde de P.maniİİlana tesbit edilnüşür. Mikacâc (54) ^mgoslavya'da 
100 beygir otopsisinde % 8 nislbetiııde A-inagna, 7o 1 nde .A.perfolia.ta ve % 2 
sinde Lse P.mamillana tesbit etmiştir. Bcctccr (5) e göre Alman;ya'da beygirler
de Anoplocephala soyuna bağlı olan A.magna, A.porfoliata ve P.mamillana 
türlerine eskidesn daha mebzul oîarajk rastlanmış ise de hali hazırda daha 
nadir olarak görülmekledir. Strnb (86) İse Ausburg mezbahasında kesilen bey
girlerin % 55,9 nda şeırit bulmuş ve bunlardan % 51,9 mınnn A-peıfoliata, % 11,4 
nün P.oıamillana ve % 2,3 nün de A.Tna.gna olduğunu tesbit etmiştir. Bu para
zitlerin eşeklerde ne nisbette rastlandığına dair yine elimizde bir kayıt mev
cut değildir. Yalnız Oyttın (60) A.'inagna ve A.perfolİaıtanm kozmopolit para
zitler olduldarmı, beygir, katır ve eşeklerde birincisinin ince ve ikinci parazitin 
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ise sekusn ve kolonlarda ve nadiren de İnce bağırsaklarda yaşadıklarını kay
detmekle iktifa etmiştir.

Strongylidae ailesine bağlı türler memleketinıizde oldulaç'a fazla görülür. 
İren (41) 7 beygir üzerinde yaptığı araştırmalarda (22) SfPMigylirlıae türü tesbit 
edebilmiştir. Yine bu araştırıcı Strongylus soyundan S.vulgarts, S.eıjuinus ve 
S.edeötatus türlerini müşahede etmiştir, Akçay (2) ya göre de yurdumuz atla
rında ibu üç Strongylus türü dünyanın her yerinde olduğu gibi mün
teşir olarak bulunmaktadır. Bu 3 parazit türünün yayılışı oldukça fark-
1ar gösterir, Hutyra ve arkadaşları (39) na göre beygirlerde S.vulgaris ve
S.edentatus daha fazla görülür, Bn araştırıcılar Kotlan adındaki bil.gine atfen 
Macaristan’da adarda % 83-85 nisbetinde S.vulgaris, % 7'5 nîsbetinde S.eden- 
tatus ve % 3,3 nisbetinde de S.equinus görüldüğünü yazmışlardır. Sprehn (79)
bu 3 parazit türünün at, kabı ve eşeklerde görüldüğünü yaamışsa da, eşelder-
de ne nisbette müşahade edildiğini kaydetmemiştir. Matoff (53) Bulgaristan 

1®® rüsbetinde Strongykdae tesibit etmiştir, Stee venson (85)
ordu beygirlerinde dışkı muayenesi yapmış ve bn hayvanlarda % 95-100 nisbe-
tinde Sticngylidae yumurtalarını teabit ettiğini yazmıştır. Gackstatter (30) 130 
katırda gaita muayenesi yapmış ve bunların hepsinde Strongylidae yumurta
larını bulmuştur. Penso (62) beygir Stron'gylidae’leri üzerirıde yapmış olduğu 
bir asaşhrma neticesinde bunlarda bilhassa S.vulgaris, S.edentatus ve S.eguinus 
türlerini tesbit etmiştir, Wetzel (96) Ö6 beygir üzerinde yapmış olduğu bir 
araştırma neticesinde binil a no hiç birisinin Strongylidae’lerden arî bulunma
dığını müşahede etmiş ve bunlarda 20 nevi parazit teşhis etmiştir.

Tridbonema spp, atların kalın bağırsaklarında rastlanır, Fiebiger (27), Ne- 
vcu-Lemaire (57) ve Sprehn (79) gibi bilgînleT bu parazit türünün de eşeklerde 
bulunduğunu yazmışlardır, Atlarda olduğu giibi merkeplerde de bu parazitin 
ne nisbetler dahilinde yaygm olduğu bilinmemektedir.

Oxyııris eqııi beygirlerde oldukça fazla rastlanan bir parazit türüdür.
Matoff (53) Bulgaristan beygirlerinde % 20,3 nisbeıtinde O,equi tesbît etmiş
tir, Sehsvartz (71)
ve rektumlar urda yaşarlar.

Memleketimizde koyun

e göre bu parazit beygirlerin 'kör ve kalın .bağırsakJannda

ve sığırlarda önemli bir parazit olan Fasciola he-
patica’nın tek tımaklılardalci durumu çeşitli fikir aynlıklanna sebep olmuştur.
Bazı memleiketlerde bu parazite at ve eş eklerde rastlanmadığı bildirilmiştir.
Seddtm (74) Avusturalya’da ek tımakldarda bu parazitin görülmediğini yaz
mıştır. Kurtpmıar (44) Türkiye’de Beygirlerinuzde bugüne kadar bü Tremato- 
da rastlanmadığını bildirmişse de 1935 de Maskar (52) 1927-1934 seneleri zar
fında otıopeılerini yaptığı 184 beygir, 33 katır ve 4 eşekten ancak 2 beygirde 
(% 0,88) Fasciola hpatica müşahede ettiğini yazmıştır. Aynı araştıneı Cadeac 
(12) m da dişi bir merkepte dİstomatoz tesbit ettiğini kaydetmiştir. Neveu-l.e-
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maire (57); Fiebiger (TT) gfci bîlgiıdere ıgöre at ve ejfdkte Mimnig (55) e gdıe 
İse beygirde oadiren Fasciola bepatica’ya rastlanır, Mikacic (54) Yngoslavyada 
atlarda % 12 nöbetinde F. hepatiea te^İt ettiğini bildirroaktedir. Buzna (11) 
1927 yılında gaita muayenesi yapmak suretile beygirlerde 13 Diıstomatosc ola
yım tesbit etmiş ve bunları Distol vermek suretile tedavi etmiştir. Fakat eşek
ler arasında Distanatose'un ne niabelte görüldüğü laat’iyetle briinmemektedir.

Yukarıda yapılan açıklatmalardan da anlaşıldığına göre beygirde görülen 
parazitlerini ıbir çoğu peklerde de görülebilirse de bu parazitlerin hangi nis- 
betler dabilinde bu. hayvan türünde yayıldığım anlamaik oldukç-a güçtür.

ZooparazLtism ile Eosinophil granulocyte’ler arasında sıkı ibir münasdbet 
mevcuttur, Eosinophil leucoçyte’lerin menşei hakkında çeşitti fikirler ileri 
sürülmüştür. Umumi ıkanaata göre, bunlar kemik iliğinde şekillenir ve sirkülas
yona dahil olur. Bazı bilginlere göre de Eosinophil leucocyte’ler, eKtrameduHer
'tejekfloil eder ve çeşitli faktörlerin tesiri ile kana vasd olurlar. Cape (15), hu 
faktörleri 4 grupta toplamaktadır. Bunlarda clhemotaxîs. leuoocytosîs’ai arttıran 
faktörden, dalak ve nedokrüi' sistemden ibarettir, Whitby ve Brıtton (98) na göre 
lökos iti erin yapımını tesri eden tenbiMer lökosit tiplerine göre değişiklik gös
terir. Lökosit yapınu, daha fazla dhemotaxis*in tesiri altutda bulunur. Nukleik 
asit veya bu asidin' tuzlan bir hayvan uzviyetine zerkedîlirse sun'i olarak bir 
leucocytosis meydana getirilebilir. Piyojen nûkroplardan ileri gelen enfeksi
yonlarda dokular parçalanır ve böyletce nukleik maddeler serbesıt hale gelir. 
Bunlar da kanda lökositlerin artmasına sebep olur. Hali sıhhatte bulunan bir 
organizmada ihtiyarlamış polünorf lökositlerin parçaîanmasiyle nükleoprotein 
açığa çıkar ve hu da lökosit yapımını kamalar. Cape (1'5) Menkİn'e atfen ilti
haplanmış dokularda Jencotazine denilen bir. maddenin teşekkül ettiğini bfl- 
djraniştir. Bu madde chemota^is hassasına maliktir. Ve lökositlerin lltilıaplaıı- 
maş bölgeye muhaceretini nmoip olur, Leuc'Otavine maddesi, normal plâzma 
veya seromla karıştırılır ve etüve bırakılırsa dheanotaxis hassasım kaybeder. 
Bu madde şok geçirmiş bâr organizmadan tedarik edilmiş setom veya palâzma 
ile kanşttninrsa cehemotazüs hassasrnı kaybetmez (15).

Lökosit yapnnı, leucocytose’u arthran bir faktörün tesiri altmıda bulunur. 
Ve bu faktör ayni zamanda löikositleıin kemik iliğinden sinhıUasyona dahil ol- 
malarni! da sağlar. Cape (15) Menidn’e a'tfen bu faktörün Pseodo-globulin ta
biatında olduğunu bildirmiştir. Bu madde intravenöz olarak zerk edilirse sir- 
külâsy'Oadaıki îöBûosit miktarını % 200 kadar arttırır vo kemik îliğiııin byperp- 
lasie’sîne sebep olur.

Löıkosit yapımında dalak da önemli bir role sahiptir. Kurloff (43) 1889 da 
ilk defa olarak hayvanlar üzerinde yaptığı deneylere dayanarak dalak İle 
Eosinophil hücre sistemi arasmda ıbir mıünasdbot bulunduğunu iddia etmiştir. 
Bu araştırıcı Splenekftomie yapıimış kobaylarda kısa bîr müddet sonra kanda 
Eosinophil graııulooi'teTerin arttığını görmüştür. Dalağm istihracmdan îki sene
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sonra bile koİMjdarda .j-üıksek bİı Eosİııoplülİe’ye raıVtladığın.ı kaydetmiştir. Bu 
sonuçlar Leudenlmdı (48) m köpeklerde teöbit ettiği neticelerle teyit edilmiş
tir. Bu araştırıcı; dalağın çıkarılmasından bir sene sonra löıpakte EosiiHr|)htlie’' 
nin- azami seviyeye ulaştığını ve bilâhare Eosinophil ıgranulocyte’lerin teki’ar 
düştüğünü vc 15-18 ay soıını kanda bu lokositlerm telki’ar yükseldiğini bildir
miştir. Bücherl ve Sclıwab (JO) Splenektomie- yapılmış sıçanlarda ameliyattan 
7 gün smıra kandaki Eosinojıbirierin sayısında bir azalma husule geldiğini vc 
tecrübenin 28 nci gününden itibaren de hu lökcsi-tîerin ımiktarııuhı bir arhş
gÖTÜldüğıinü yazmıştır, Speirs ve Meyer(78) de farelerde dalağın çıkanlmasiyle
löHaosiıtoız ve Eosinoplıilie meydana geldiğini açıklamıştır

İnsanlarda da dalak «travmalarında /ve ectopie'lorin-Lle ıs^ıleııeıktomie’ye baş 
vamılur. Bu ameliyat neticesinde kanda Eosinopihil ganimiocyts’lerde çeşitli de
ğişiklikler husulle gelir. Bu değişikliklerin duru.mn hakkında bitbirini tutmayan 
bil' çok mütalâalar seıdcdılnıiştir. 1914 de Schwai'z (71) geııİ-ş ’bir literatüre is
tinat eden mesaisinde dalak e.vtkpationunun Eesinophilie’ye sebep olduğunu 
bildirmiştir. Istiibı-açtan ct'vc'I d ad ağın nonmal veya basta! ıklı olmasının bîlâlıare 
husule gelecek olan Eosinophil artışına teşdi yoktur. Ameliyattan ne kadar 
soura karıdaki bu lökositlerin artacağı ve EosİnopÜıü nisilieti balkkında umumi 
bir kaide mevcut değildik. Eosi.nojdıil artışı bazen splenoktomie’yi hemen ta,kip 
eder. Kısa veya uzun bir müddet devam eder. Bazı alhvalde ise dalak istihra
cından uzun, bir müddet sonra kanda Eosinophil leuoocyte’ler artmaya başlar. 
Önemli olan elihet Eıosinophllie’nin postoperatif leucocytose ile beraber görül
mesidir, Schvvarz (71) a göre, Eoşiııoplıilie'ııin postoperatif leııcocytose’la bir 
münasebeti yöktu-r. Çünkü diğer ameli'yatiardan sonra Eo.siuopHıilie görülmez, 
Bu araştırıcıya göre Eosinophilİonin hakikî sebebL dalağın istihracından sonra 
bu organın funiksdıyonunıun tamamen sona ermiş olmasıdır. Dalak dkstirpasyonu.
yüksek Ivüipıiıocvtose’a ve lenf yuınrıılanmn şişmesine de sebep olur. Son za- 
inanlarda yapdan bir çek aTaştırıTnalarda Splenektomie ile Ecısinophilie arasın-
da bir münasebet bulunmadığı müşaheklc edilmiştir, Ingvar ve Ray»er (40) 18
vak’ada kanda Eosinoıphİlie -gorım edikler İni bildirmiş Serdir, Pontoni (63) de 19 
dalak i«tühracı olayında Eosinophirierde şayanı kayıt bir yükselme görmemiş
tir. Steîn (Sil) 20 Splenektomie vakasında kanıda ön-omli ’bir Eosinophilîe gör
mediğini yazmıştır.

Eosinn^il granıtlocytc’lerin yfupımını sirkiilasryoDia dahil oloıal arını Icoıı-ve
trol eden önemli diğer bir faktör de hormonlardır. Hormonlar kemik iliği üze
rine tesir icra ederler. Cape (15) diğer bilginlere atfen TlhıyrOKİne hormıonımnn
billıassa myelfiid seri üzerine tesir ettiğini yazılmıştır. Adrenal bezle- Eosİno-
pilnlie aa s 111da sıkı bir münasabec mevcut tur. 1948 de Thom ve arkadaşları (39)
Adrenal oonteK’in fnniosiyonunu ölçmek için Eosinopllıilie testÜKİen istifade edi* 
lelbileceğinî bildirmiştir, Adrenal cortex normal olduğu takdirde Cortâootropin 
(ACTH) enjeksiyonları kanda Eosmopenie’ye .sebep olur. Bu araştırıcılara gö
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re ACTII. Adrenal oortes’e -tesir eder vc Gluıcooorticosteroid’lerin fazla ifraz 
edilmesini mucip olur. Ve bunun neticesi olarak dia Eo.sinopeuie husule gelir. 
Luve (49) Soot (73), Dvvoretzkyj Codıe ve Higgiıos (20). Dews ve Code (18), Best 
ve Samter (6) Tmelove (91), Hain (33), Fisher ve Fiaber (28) ve Martin, Sidilen 
ve Deübler (30) gibi bilginler de fare, sıçan, ifeolbay, köpek ve insanda Desöxy-
oottioosterojıe, CoTtısune. ACTH, Epinıt’plîirnı, İmfidine ve Eplıedıine gibi
nı a dd el erle EcHSİnopenie husule getireibiîımişleı-dir

Literatüi'de Glucooorticoİd- Eosinlpenıe mekaniızanası, büyük fikir ayrdık- 
larına .sebep olmuştur. Essellier ve Wajpwf (2i3) ve Rosentbol, Wald ve Libvûıs 
(fi'i) gibi bilginler, GJucoooricoide'nı kemik iliğine dij-ekt olarak tesir ettiğini id
dia eden nolktai uazai'i rerlkleti'udktedîrle.ı-. Zira Esseilîer ve tv^gner (^) uzun 
müddet ACTTI kullandıkları hakle Eosİ!î.opfl3ilie Myelopoese üzerine bir tesir 
meydana gotirem emişlerdi r. Durgin ve Meycr (19) ve Gross ve Sieckc (32) gibi 
araştı ricalar da Glucocoriticoid hormonunun kemik iliğine direkt bir tesir icra 
etmediğine kaıüdirloi', Godlowsik) (.31) ye .göre bu 'Isonman ExtrameduUer Eosı- 
aopoetik merkezlere tesir ederek Eusini.pıhil granulocyte’lerin sirkülasyona <la- 
hil olmalarını ünler ve ıböyleıce Eosinopcnıe’ye seîbep olur. Bu hipotez de şa
yanı kabul görülmenüştü. Zira sıthhatlî urganizmalarda .postnatal hayatta Eosi- 
uophîl granulocyte’ler Myeloİd dokulardan meıışe alıılar (Go), Razı bilginler 
Glucocorticoid (hormonunun sirkülasyonda bulunan Eo.sînop(hil’ler üzerine di
rekt bir tesir icra ettiğini kabul ederler, Godloıvki (31) Muehreice vc Kai-k (36) 
In'vitro deııemlerde E ve F birleşiklerinin eosinolytik bir tesire malifk olduğunu 
göstermişlerdir, Bu araştırıcılara .göre, inv.i.vo olai'ak da Gluûocortiooidaler ayni

I

mihanilkiyetle Eosinopihil îencocyte’lerİ tahrip ed.erlei', Padaver ve G«rdon (öl).
Kıjscnthai, Wald ve Litwîns (67). Martin, Skillcn ve Deuıbler (50) gibi bilginler 
de aynı nokta i nazarı müdafaa etmişleıdir. Buna raukafbil Baldrîdge ve arka- 
d^lan (4) Gluoooorticoid bormonunun îııvitro olarak Eosinolytik bir tesire 
nıaîiik olmadığım açıklamışlardır. Bazı araştırıcılar ise Glucocortiooid-Eosiııım 
penie’yi, Eosinophil leucocyte'lerin kan deıpolanuda boplaranasiyle veya kan
dan dıbkulara geçmesiyle izalı eteneye çalışmışlardır, Biennan ve arkadaşları 
(7,8) Olucoeortiooid -Eosinopenie’de bu lülkoisitlerin aikcİgerlerde toplandığını 
bîldİiTnişlerdir, Fakat bu hunuç, diğer bilgililer tarafından ıtoyît edîbnemiştir. 
Glııccjcorticoid maddelerin, tesiriyle 'bu çeşit lökü s itler dalakta toplanabilirler. 
Dalağın 'bu Eo8inc«peuie’’dc[ki rolü özerinde de dıiırulımuş'tur. Fakat bu hususun 
aydınlatrlıması için, yapılan, mesailerden elde olunan neticeler birbirinden ol
dukça farldıdn-. Speirs ve Meyer (78) Fareler üzerinde yaptığı deneylerde dala
ğjH Eosİnopenie üzerine tesir etmediğini ortaya koymuşlardır. Bücherl ve
S<iıwaî) (10) Spelentcımie'den 2S gün fiionıra sıçanlar iıifiraperitoneal olarak 
ACTJ-I vererek kanda şiddetli Gosînopenİe meydana getirebilmişlerdir. Steîn 
(83) insanlar üzerinde aynı neticeleri müşahede etmiştir. Buna mukabil Sprin 
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ve ThaUuraer (77) 12 fare üzerinde yapüklan deneylerde Cortison’e enjeksi
yonludan 8 saat sonra dalaikta EosinophiPleriM anttıgmı gonmüşleıdiı.

Bütün bu sonuçlar dalağm Gluoocorticoid -Eosinopeııie'deiki rolünü ay 
dıniatamamıjtır. Essellier ve arftadaşlan (23, 24, 25, 26) İbu Eosinopenie’de te- 
ticulo-endotlhelial sistemin rolü üzerinde durmuşlardır. Bu arajtıncılara göre 
ACTH, kemik İliğinde olgun halde bulunan Eosinophillerin kana geçmesini 
durdurur. Kanda bulunan Eosinophil’lerin ise R.E,S. tarafından bertaraf edil- 
tnelerini sağlar. Bu arajtıncıJar RjE.S, in Eosinopenie tevlit etmedeki rolünü 
aydmlatmak için kobaylara Trypan bleu zerkederek bu sistemi bloke etmiş
lerdir, Ondan sonra da ACTH ve Oortisone zerk ederek kandaki Eosinophil 
miktarını tesbite çalışm^lardıı. Tecrübe kobaylarında Eosinophil granulocy- 
telerin sayısı, kontrol kobaylara nazaran yüksek buluamuştur. Bu araştuıalar 
elde eıbtiklerî bu sonuca dayanarak R.E.S, nin Gluoocorticord-Eosinopenie’nin 
husulünde büyük btr rol oynadtğuu ifade etmişlerdir.

Eosinophil leueocytlerin yapıınıtu ve kândaki seviyesini kontrol eden bu 
fizj’olojîk faktörler yanında daha bir çok tali faktörler de vardır. Schoch (70) 
a göre Adrenalin^ eîekînoçok, kardiyazolşok, operasiyonlar, doğum, Hevri. aç
lık, insuliu’den ileri gelen hypoglycaooıie ve Hypophyse-Adrenal oortöc’i ak- 
tive eden her türlü «Sıtreess kanda Eosin'öpenie’yi mmüp olur. Aynı araştırıcı
ya göre ACTH den ileri gelen Eosinophil azlığı Heparin ile bertaraf edilemez.

Eosinophil leucooytederiij kandaki normal seviyesi, çeşitli Patolojik sebep
lerle yükse] ebUir. Cape (15) ye göre insanda kanda normal olarak beher mili
metre küpte lOİMOO kadar Eosinophil İeucooyte bulunur. Bu lökosit sayısı 
% 1-4 e tekabül ©der. Halbuki atlarda kandaki nominal EtKİnophil leucocyte 
miktarı müellitler&göt© değişmektedir. Wirth (90) a göre bu miktar % 2-4 dür. 
Hansen ve arkadaşları (36, 37. 38) gebe kısrajdajda % 3, 65-(-0,298, tayb kıs
raklarda % 2,3+ 0,2tö ve aygırlarda ise 4,0+ 0,277 nİsbetüide Eosinophil 
granıdocyte bulmuşlardır. Ertüsk (21) yerli atlarımızda Eosinophilie nisbetmî 
vasati olarak % 5,89+ 0,443 tesbit etmiştir.

Kandaki Eosinophil’lerin miktarı, sıhhatli hayvanlarda bSle zaman zaman 
değişebilir. Hayvanın cinsiyeti yanında dalıa bir çok faktörler bu değişikliğe 
sebep olurlar. Dvvorctzky, Codc ve Higgias (20) dişi kobaylarda erkeddere na
zaran kanda. Eosinophil leucooyte'lerin daha fazla saytda bulunduğunu bildir- 
miştemdir, Halberg ve Vîsseber (34) ise farelerde sabableyîn abnan kanda Eosi- 
nophil müktannın gece yansmda alman numunelere nazaran 1/3 kadar fazla
olduğunu görmüşlerdir. Halbcrg ve arkadaşları (.35) sı'Mıattli insanlarda venöz
.sirkilasyonda bulunan Eosinophil leuc'ooyte’Ierin mılotannda ınunftazam, diur- 
nal ıhyfenı görüldüğünü; sabaMeyin saat 6,30^,30 arasında bu loloasiftlerin 
beher milimetre küpteki saytsınm 430 dan 250 ye düştüğünü, oral hararet de- 
reoesînin düşük olduğu zamanlarda EosinophÜie kıymetinin yüksek olduğunu 
bîldinnişlerdif. Bu araştırıcılara göre kandaki Eosiapphİl müktarâyle, haromeb 
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rlk tazyik, drş hararet derecesi, lü^İ rutubet ve yemek zamanlan arasında 
bir korTCİasyon mevcut değildir. Addîson hartahğıııda, iki taıaflı Adretalec- 
tomie de HypopîtuitarismeMe Eosinopihil Granıdocyte'lerde diurnaJ rhythm 
bozulur.

Prarifer kantta Eosiııppiıil.lcrin % 5 ve daha fazla görülmesi uımuniyetle
Eosinoplhilie olarak kabri! ulunur, EosinopduUe’nin sabepleri çeşitlidir. Tuble^ 
(90) a güre ber eosinotaktik tenibib, dokularda, kemik iliğinde ve kanda Eosiuop- 
hilie’ye sebep olur. Yalnız bu tenbilbin kâil derecede uzun sürmesi veya tekrar-
lammış olması lâzımdır, Eosinotaktik maddeler çeşitlidir. Bunlar arasında insan 
ve hayvanlarda yaşayan fhayvanî parazitler önemli bir yer hıtar. Bu parazit
ler İster canlı isterse ölmüş olsun eosinotaktik tesir icra ederler. Hayvani doku 
ve organ parçaları da Eosinophilie’yi mucip olurlar. Yalnız bunlar heteroloğ 
hayvan türünden tedarik edilmişse daha fazla eosinotaktik tesire rtıalîktirler. 
Dokularda Eosinophil leucocyte’lerjn toplanması, organizmanın yabancı bir 
proteine veya onun artıklarına karşı göstermiş olduğu biyolojik bir reaksiyon
dur. Proteinden başka zeyti maddeler de bu lÖİİMMjtlerîn artmaaına söhep olur
lar. Tobler (90) insanlarda Agranulocytose olaylarında bile Oleo-Bi, yağlı pe
nisilin ve Pentnukleotide ile kanada Eosinophilie meydana getirmeye muaf* 
faik olmuştur. Daha bir çok Idnıym’i mürekkebat vardııiki bunlar da Eosınop- 
hilie’yi davet ederler. Cape (15) ve Muehroke ve Kark (56) giihl bilginlere göre 
pilocarpine, Fosfor, Kâfur, Bakır sülfatı,, Civa, Arsenik, Acetanilide, Sodiuan 
Salîcylate ve Di;gital gibi mürekkdbat ve Anomie pernıisiyözlü ıhastâlarda ka
raciğer ve karaciğer hülâsaları Eosinopbilie’yi mucip olur.

Bir çok hastalıklar Eosinophil i e île müterafık seyreder. Söylcmezoğlu (7&), 
Cape (13), Slurgis (88) ve Abdarbalden (1) gibi bilginlere göre, periarteritis 
nodosa, Hodgkins hastalığı Colitis ulcerosa, bazı Adıdison vakaları, Sürrenal 
bezin tüberkülozu, X şuaı veya radyom tşmlan ile tedavi, Eosi'nophîl leucocy- 
telerin artmasına sebep odur. Bundan başka ıkızd gibi aflnıt hastaliîdarm neka
het devrelerinde, deri ©ırfeksi'yon veya irritasyonuna bağh hastalıklarda ve 
meselâ peınphisgus, Dermatitis herpetiformis. uyuz Triohopbytie psoriasis 
Eczama ve prurigo’da Eosînophilîe görülebilir, insanlarda Eosinophilik Leu- 
caenıîe’de, kemik tümörlerinde, İjoeffIer Syndrome’unda, Tropical eosinophilie 
vahalarında Reumatoid Artbrİtis’de ve Erythe«»a Multiforme’de Eodnophil 
granulocyte’lerin sayısı kanda çok artar,

AJlerjik ve anafilaktfk hallerde ve hayvani parazitlerle İnva^rmlarda kan
da, dokularda ve kemik îliğinde Eosinophil leucocyteler çok artar. Eosinophİ- 
lie’yi sebeplerine göre Allerjik Eosinophilie ve Resorptiona bağlı Eosinophilie 
diye ikiye ayırmak mümkündür. Haddizatında bu ayınş nisbidir. Çünkü her 
iki şekilde de allerjik dunun on endi rol oynar. Töbler (90) a göre, AJlerjik 
Eosînophilîe sansibılize obmş oaviyetlerde ^rülür. Ve hazan da diğer allerjik 
teaahürlerle beraber bulunur. Kanda bu çeşit İtiikosit sayısı, 2-5 gün zarfında 
azami seviyeye vasıl olur. Fakat bu miktar kısa zamaöda uormala avdet eder.
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Eosinoplhirierifi kannla çoğalması ve birden bire normale avdet etmesi keskin 
bir kurve meydana getirir. Eoslnoplulîe’nin şiddeti, eosiaotaktik maddenin 
tatbik şekline, süresine ve verilen doz miktarına bağlı değildir. .Mlerjik bir 
Livzİytt destiLhSilbiliae edilirse Eosinotaktik madde yüksek dozlarda verilmiş 
olsa bile kandaki Eosinophil leueacvte s avı sı normale avdet eder. Sıunter (69) a 
gorBi kobaylarda Aîltmjik Eosinojihilie ali ergen'in tabiatına ve her hayvana 
bağlı olarak d.eğîşikbikler gösterir. Analilaktıik şokun şİddetile Eosinopbilik 
reaksiyon arasmda bir korrelâsj-on buhınnıaz, .Vnıtihistaminik ilâçlar, kobaylar
da aaafdaksi şokumu önlediği holde Eıssinophilik reaksiyorn! inlbibe edemez.
Bu araştınt'iva göre periferiik Eosİııcpflıilîe ile şok organı arasında bir kor-
relasyon vardıi'. Ve kanda % 10 dan fazla Eosinopibil görülen kobaylarda 'kkoi- 
ğerlerde oldukça fazla .sayada bu lokositlei'e rastlanır. Köbaylar üzerinde yap
tığı denevlerde Saraier (69) perilerik Eosino^ıdıilie ile modüller 
arasında bir ımünaselbet buhınmadığım miişalbede ebıriLİştir,

Eosinnpbilie

Campbell (14) e göre Eosînophilie celluler bir reaksiyondur vc daima 
lokal anafilâkasi ile beraber bulunur. Alîeıpk-lıiperei'jik re-aks'iy'Oiıumin şiddetine 
bağlı olarak sirkiilasy-onda Eosînojrhilie ya görülür veya .göriiloıez. .Anafilaksi- 
yi azaltan veya önleyen maddeler bu lökosİtlerin kanda artmasını _ya önler 
veya azaltır. Campbell (1.3) müteaddit anıtİjen enjtfeiyortlarınia tnai'uz bnakı- 
îan hayvanla ıda, an afi t aktık şdk geçirmiş veya allerjik bir halde bulunanlarda 
kanda Eosinophilieye rastladığını kaydetmiştir. Tumer (92), Selye (75) ve Ab- 
derhalden (1) gîl^ıi bilginler de Eo.siııopbilie ile altsıjik haller arasmda sıkı bİr 
münasebet bulunduğunu yazmışlaıdır. Son araştırıcıya göre Allergose’un şİd
detile Eosinophil sayısı arasmda bîr korrelasyon mevcut değildir. AUerjik test
lerde kanda Eosinoplıilie daima görülmez, Zka Fülırs (29) ve Aktan (3) Tüber
külin ile müslbot taamül Vereo sığır ve atların kanında Eosinoplhilie göriîlme- 
dİğ'ııi müşahede ehnişierdir. Buna mukabil Orloy (59) da maltein ile musbet 
teamül veıCtı atlarda reaksiyondan; 34 saat soara sûkülasiyonda Eosinophilîe 
görntdüğiinü vazmıştır, Urtnau (9.3) Aİallens’Iu atlarda mallein’in tatbik olun
duğu yerde çok sayıda Eo.sinoph!İ’IeTİıı toplandığını bildirmiş ve doku Eosi-
nophîlie’fiinin alleriik^biperer^^k reaksfyondaJkİ önıRinini tebarüz ettirmiştir.
Vaughajr ve Black (94) gibi Vranan (93) de Eosinophilıe'nİn alleriik haller İçin 
patlhognıomonîk olmadığım kabul etmiştir. Zira Vaughan ve Black (94) e göre
aıllerji ile alakası bulunmayanı diğer aJhvalde de lokal Eosinopihilie busule ge
lir. Studer ve Fust (87) dokularda EosioopiJıilie’niu sansibîlize bavvanlarda hu-
side gelebileceğini ve kobaylarda müteaddit ascarit ekstrakttı ile yapdan enjek- 
siyordann kanda ve deHadtrrda bu çeşit lök eşiti erin yîılkseİTriıesine sdbeıp ol ab ile-
ceğini yazımışlardır. Gerek kanda ve gerekse dökniai'daki Eosmopftıilie’nİn kor- 
tiizon enj'eksiyfonlan île Önlen elbileceğin i sözlerine ilâve etmişlerdir.

Resorptîona bağlı Eosînophîlie, eosinotaktik maddelerin parcnteral ola
rak verilmesile husule gelir. Tobler (90) e göre bu Eosinophilîe şeklinde mu- 
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kaddenı bir saıiBİbîİrâasyoua fbtivaç yoiktur. Eosiuotaktik madde bir defa cn- 
jekte edilirse Eosinophilie mej'dana getirmez. Bu maddeden, bir kaç gün ardı 
ardma vermek lâzımıdır. Lâtent bir süreden sonra kandaki EosiiiopM leucocyte 
sayısı yavaş yavaş artar. Enjeksiyon durdurulursa bu çeşit lökositler yavaş ya
vaş azalmaya başlar, EosİDOphiI’lerin kanda artması ve normalle avdet etmesi 
paraboloide bir kur ve resmeder Halbuki aİleqik Eosinophİliıe'de bu lökosit-
1er i 11 çdaş ve inişleri kesidn Ibîr kurve meydanıagetirir. UınmTwetle Eosieetak- 
tik maddenin tafbikinden tabm.inen üç Ibafta sonra kanda bu gramdocyte’ler 
azami seviyeye vasıl olur. Bunların noranale avdetileri için de tabmİnen aynı 
süreye ihtiyaç vardır. Resorptionla İlgili Easinopbilie’de eosinotaktik madde, 
küçük dozlardan bavlıyarak yavaş yas'aş arttırılmak suretile zerkedilirse idler- 
jik Eosino|iİıİlİe'de olduğu gibi bir desansibilizasyon luiii ımeydana ge-tirile- 
mcz. Eosinophil leucocy tel erin miktarı kanda olduikça artar.

Hayvani paıa^erlc vaki olan iuvaziyonlarda eksoıiya Eosiııopjıdie gö
rülür, Bu hah, parazitin toksik tesirine atfedenler olduğu .gibi bizzat parazitin 
veya scflcresyonlarınm organıızmada meydana getîrdi.ği alleıjik hale bağhyanlar 
rla vardır. Bu itibarla paraziter hastalıklardan ileri gelen Eosiııopüıfbe bir ta
raftarı allerjik, diğer taraftan da resorpbona bağlı bir Eosînopihİlİe’dir. Tuıner 
(92) kan ve entestinal ıhelmcıııtlerle experimeutel olarak Eosinophilie tevlit ede
bildiğini yazmıştır. Bu araştırıcı Eosinopıhilie’yi yabancı bir proteine karşı riı- 
cuduu gö.s t erdiği bir reıeksiyon olarak kabul etmektedir, Ahderhaldcıı (1) bar
sak parazitlerinin çeşitli tabiatta allerjen ifraz ettiğini ve bunu hemen daima 
konakçıda allerjiye ve binnetice EosinophiUe’ye sebribiyet verdiğini bildir- 
iniştir. Parazitler arasında bilhassa askaritlere, ekinokok ve trişinlere önem at-
fetmektedir, Stern (84) farelei'e Trubina spiralis larvalarını İhtiva eden sıçan 
kaslarım yedirerek 4 hato içinde kanda Eosinophilie’yi meydana gritirebİlmiŞ' 
tir Selye (75) ve göre Parazit enfeksiyonu ve meselâ Triohinose şiddetli Eosi- 
tıopOıilioye sebep olur. Parazit er hastalı klanda görülen bu hal nonspeşifflt bir 
reaksiyon olarak kabul olunamaz. Yalnız buradaki spasiifite nfsüıidir. Çünkü bir 
çok narazitlerde birbirine çok vakur allerjen m ıd d eler bulunur. Sprent (82,1 
bir çok bel m e ntl erin immünolojik İni sn.sîvt heri ibiıbirıue benzeyen ınaddeler 
ifraz ettiklerini Helimentbiasfs’in teşhisinde allerı'k testlerin Iratalı neticeler 
verdiğim, Asears lu.mbriooides ile enfekte edilen, kobaylarda A, toluniinaris, Tok- 
ascaris leonina ve Pbysaloptera gilbi paraütlerle hazırlanmış preparatlarla 
anaftlaktik şoik tevlit edâbildiklerini; T. .spiralis ile eafeksyona manız bırakt-
Unlarda ise ascaris hülâsalan ile ve proteini gideri imiş asearis eKtraktlarîyle
allerjik teamüUer meydana getirdbüdi^ui bildirmiştir. Desohiens ^17} îsehelnıent- 
îerden menşe alan patojen ımaddclerin toksik, allerjen veş’a anafilaktojen mad- 
delerd-e» teıekflriip ettiğİDÎ bUdirmİş ve aUerjen înaddel'*rin eosinotaktik bir 
hususiyete malik bulund'uğunu da ilâve etmiştir. Sprent (81) askaritlerin vücut 
aksanmam allerjen bir tesire malık olduğunu, anaıfiilaksi önlendiği takdirde,
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asflearit hülâsalartmn enjeksiyondan mütevelUt bir araz meydana gelmiyece-
ğini Ve yatnız periportal, perÜbronçiyal dökülür iÇine lympibocyte ve Eosinop- 
bâJ’lerin erafidh'e olacağını bildirmiştıİT. Araşitırıcı bu enfiltraisyonları İmmuni- 
zationa atfekmektedir ve parazitin direkt tesiriyle ilgili görmektedir, Sprent 
ve Chen (80) fai-eler üzerinde yaptıkları askaritle denemelerde S gün ara İle
yapılan 4 reenfaksiyonda kanda, karaciğer ve aktigCT terde Eosinopîlıil’lerin çok
arttığını ve bilhassa uıuai farelerde bunun daha mütöbariz olduğunu görmüş
lerdir. Larcb s'e Nichols (47) da fare ve sıçanlar üzerinde T. spiralis ile yap
tıkları deneylerde Eosinıoıphibeıün primer enfeksiyon süresinde meydana gel
mediğini ve bu enfeksiyondıaıı en az 30 gün sonra yapılan reenfeksiyonlarla 
kanda Eosinopihil gramılocyte’Ierin arttığım bîldinmişlerdir. Campbell (13) As-
Cürts sumu ile (hazırlanmış ıgereik taze 1'6 gerekse kurutulmuş i'eya yağı abn- 
mış hülâsalarla kobaylar üzerinde yaptığı tecrübelerde birinci enjeJcsiyomm 
Eosinophilie’ye sebebiyet vermediğini ve 1-2 hafta sonra icra olunan ikinci bir 
enjeksiyon sonunda sirküllasiyunda Eosinophil granulocyte’lerin arttığım tesbit 
etmiştir. -Aynı parazitten hazırladığı keratin maddesini kobaylara zer ketti ği za
man daha birinci enjeksiyonda bile Eosinophilie görülebildiğini yazmıştır. Ay
nı madde ile .30 gün sonra İcra olunan ikiuci bir enjeksiyon sonund.a da kan
da bu çeşit kikositlerin çok arttığını müşahede etmiştir. Bu araştırıcı Cysticer- 
CHS taeııiformis, T.spiralis ve Nippastrorugylus muris ile dc aynı neticeleri elde 
etmiştir. Bu bilgine göre antijen kabiliyetine malik, S-H gurupun'u İhtiva eden 
ve gayri münhal maddeler ancak Eosiınopdıilİe'yi mucip olalbilirler, Ycksa bb 
maddenin gayri münlhal oluşu ve antijen kaibiliyetiııi haiz olması bu lökosit- 
leriü sayıca artması için Itâfayet etmez. Yine bu araştırıcıya göre parazit in- 
vaziyonlarında Eosinophîlie’nin görülmesi, parazitlerin fazla miktarda keratin 
madde .sini îbliva etnuesi ve bir çok hayvanlar arasında parazitlerin yaygm ol- 
lUıasiyle ilg^dâr. Parazitin Ölümü ile keratin maddesi açığa çıkar yüksek 
Eosinophil i (/ye sebebiyet verir. Deri lıaıstabklarmda Eosinophîlie’nin sık sık 
görüİTnesinin sebebi de deride kora tin maddesiorin metbzıd bul unmasınd,andır.
Studcr ve Fust (87) kobaylar üzerinde askımtlerle yaptrkları deneylerle Camp
bell (13) in neticelerini teyit etmişlerdir. Bu araştırıcılar su île hazırlamış ol
dukları askarit eoctrakltıoı kobaylara, sübkutan olarak zerk etırüşlerdir. Enjekte 
edilen extrakt tniktarına bağlı olarak kanda Eosiııoplülîe’yi meydana getirebil
mişlerdir. Bu bü'giDİer Eosinopiıîlie’yi eKtraktın toksik tesirine atfetmişlenb'r 
Birinci zerkten 17 gün sonra İntraınuskuler olarak yapbklan müteaddit enjek
siyonlar sonunda da dokularda Eosinophilie’yi meydana getirebilmişlerdir. Bu 
aıaşhrıcılara göre dokularda görülen Eosinophilie bir sansîbİlizasİyon mahsu
lüdür. Evvelce sansibiUze edilmemiş kobaylarda aidi ardına yapılan müteaddit 
enjeksiyonlar sonunda bile dokularda Eosinophil granulocyte’lerin enfiitrasî- 
yonu tniişahade edilmemiştir. Araştırıcılar sıçanlar üzerinde ayna deneyi tek
rarlamışlarsa da ne kaoda ve ne de dokularda Eosinophilie meydana getire
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bilmişlerdir. Vaughra (95) de sansibilize edilmemiş kobaylarda polipeptit ve 
diğer protein arti'ldarmı ihtiva eden Ascaris lumbrocoides eztraktı ile kanda
Eosinopihilie’yi ıneydana getirmeye muvaffak olmuştur ve ıböylece bu araştı-
ncı resorptioöa bağlı Eosinojdıilie hypothese’ini dedtekleıniş'tir.

Yukarıda yapdan açıklamalardan kolayca anlaşılacağı üzere Eosinophil 
granulocyte’lerin kandaki miktarı çeşitli fizyolojik faktörlerin ve hastalıkların 
tesiri altında değişmektedir. Bu lökosilerin vazifeleri do henüz lâyikiyle an- 
laşıhnamıştır.

Mafcetiyal ve Metot

Diyarlbabr, Elâzığ, Antep ve Malatya gibi Vilâyetlerden satm alınan ve
Aneani enfeksiyöz yönünden telldlhe tâsbi tutulan meorkeplerde endoparazitleriiı 
durumunu tesibit etmek için otopsisi icra olunan 113 merköbin mide, barsak 
ve karaciğerinde görülen parazitler toplanmıştır. Bunlar su ile iyice yıkandık
tan sonra % 10 formolda tesbit edilmiştir. Merkeplerde görülen Endoparazit- 
lerle kan Eosinophjlİe'si arasındaki münasebet üzerinde de durulmuştur. Bu
nun için de 44 merkepten kan frotisi yapılmış ve Giemsa ile boyanmıştır. Bu 
preparasyorılarda Eosinophil lökosit nîsbetleri tayin olunmuş ve parazit sayısı 
ile Eosinophilie nisbeti arasında müabet bir koı-relasyon bulunup bulunmadığı 
da Bravais metod ve formülüne göre araştınlnuştır (42),

Sonuçlar

Muayenesini yaptağunız 1-2 yaşında 113 merkebin 92 sinde ysınî 81,4 ünde 
çeşitli mide, barsak ve karaciğer parazitlerine rastlanmıştır. Bu nisbet bize 
memleketimiz eşekleri arasında Endoparazitlerin çok yaygın olduğunu göster
mektedir. 1 No.lu cedvelden de anlaşılacağı üzere Antep, Diyarbakır, Elâzığ 
ve Malatya gibi Vilâyetlerden satm alınan bu eçokleıde P.etjuomm' (% 66,3), 
Gastrophilus spp. (% 59,7), Strongylus spp. ve Tridlıonoma spp, (% 52, 1) ve 
Fasciola hepatica (% 5,4) ve Ozyuris equi (% 6,3) gübi parazitler yüksek nisbet- 
lerde görülmektedir.

Eşeklerde mide paraziti olarak ancak Gasti'opbilus larvalarına rastlanmış
tır. 55 merkepte görülen bu larvaların G.eqtü (intestinalis), G.nasalis ve G.peco- 
rum türlerine ait olduğu anlaşılmıştır. Bu larvaların sayılan her merkebe gö
re büyük variyasiyODİar göstenımîştir. Bazı merkeplerde 105 adet Gastrophilus 
larvasına rastlanmıştır.

înce bar saki arda, P.equoruın ve Anoplocephala magna gibi iki parazit türü 
müşahede edilmiştir. 61 merkepte yani % 66,3 nisibetinde askaride ve 3 mer
kepte de yani % 3,3 nde Anoplaccplıala magna'ya tesadüf olunmuştur. Hayvan
ların 1-2 yaşında olduğu nazarı itibare alındığı takdirde askarid nisbetinin ne
den bu kadar yüksek olduğu kolayca anlaşılır. İnce barsaklarda görülen aska
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rit sayısı tber 'hayvana göre değişmdkte idL Bir eşeldte 166 adet askajrit 
sayılabîlmiştir. Eşeklerimizin (küçük oİan cüsseleri göz önünde bulunduru
lursa bu askarit sayısının oldukça fazla olduğu ve vahim neticeler tevlit ede
ceği kendiliğinden, anlaşılır.

Cedvel I.

Sultansuyu Haınsında otopsisi yapılan 113 baştan 92 baş eşekte bulunan nüde 
ve barsak parazitlerinâ göstenir îcedvel.

I

IKaç baş eşek* 
te bulunduğu

BULUNAN PARAZİTLER
Buâuııduğu 

gan
OT.

% nisbetî

61 Parascarîs eguorum Goeae, 1782
İnce 

bansak

I
I

66^

48 Strogyfus (Slronsvlus) e (pıtmış Mül- 
ler, 1780

Caecunı
I I

6

Stnmgylus (Delaıfonıdda) vulgaris Los$, Kolon, caecum
1900 
Stropgylııs (Alforttia) eüentaıtus Loss, 
1900

Kolon

ve

52,1

Trictıonıema W. Kolon, eaecum ■
I..

Osyurris equi SelhranJc, 1788
CaecuDO), Kolon

I ve Reldum

I 
I

l I 6,5

3
Anoıı^oce^ala magna Afcildtgaard, i .

’ ince barsak 3,3

SS GastroplıBus equi (intestinalis) Leacb, ' Mide
1817
GastroıpJıîIus peconmı Faibricius, 1794 I 59,7

Gastr<)T(hiIııs ıı asal is Lînnaeus, 1761

5 I Fasc'iola hepatica Linnaeıus, 1758
Karaciğer

' safra yollan 5,4

Kalın barsaklarda Stronıgylus app,, Trichonema spp. ve Oxyuris equî gibi
parazitlere rastlanımıjtır. Eşeklerde Stranıgylus spp. ve Trîdhonema oldubca 
yaygın ıbulunmuştur. Stromgylus spp. arasında S.equinus, S. edentatus ve S, 
vulgarîs gibi türler te^it olunmuştur. Eşekler arasında Osyuris equinin daha 

bulunduğu ve ancak 6 sında {% 6,5) görüldüğü müşahede edilmiştir*
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I

Karacigerde Fasciola bepatica’ya 5 eşekte rastlanmıştır. Eşeklerimiz ara
sında bu parazitin % 5,4 nisbetinde yaygın bulunduğu tesbit edilmiştir. Bu pa
razit tek tırnaklı hayvanlarda oldukça nadir görülür. Fakat bulduğumuz bu nis- 
bet, eşeklerimizde Fasciola hepatica’mn pek de nadir olmadığını göstermek
tedir. Yurdumuzda eşeklerde bu parazitin rastlandıgma dair bir neşriyel da 
mevcut değildir. Bu parazit eşeklerde İlk defa olarak tarafımızdan tesbit edil
miş bulunmalttadrr (Şekil: 1).

gg

Şefkil: l. Gi^eldenle luımciğerde ^rüleıt Fasciola bepaücttlar

Bir çok eşeklerde jTikarıda zikredileo parazitlerden bir kaç türe birilikte
rastlanmıştır. Bilhassa Gastrophilus sürfeleri 
yaygın görülmüştür.

ve Parascaris eguorum daha çok

Endoparazitlerle Eosinophilie arasında sıkı bir münasebet mevcuttur. Mü
şahede dttîğimiz parazitler .arasmda bilhassa Gastrophilus larvalarç askarit ve 
Stronjgylns’Iar kanda Eosinophil .granulocytelerin artmasına sdbep olmuşlar
dır. Diğer parazit türlerinin Eosinaphilıe’ıyî meydana getirmekteki rolleri da
ha azdır. 44 merkeflıin hemen hepsinde Eosinophilie görülmüşse de nisbet ba- 
kunından binbirinden oldukça farklar müşahede edilmiş tir. Eosinophil leucoey- 
te’lerin artışı % &50 arasında değişiklik göstermiştir. Kanda bu lökositlerin nîs- 
beti ile endoparazit sayısı arasında bir münasebet bulunup bulunmadığını or
taya koymak için Kronaeher ve Patow (42) tarafından bildirilen Bravaîs metod
ve formülüne göre yapılan araştırmada Korrelatİon emsali r— — 0,054±0,152
olarak bulunmuştur. Bu emsal 'bize bu İki vasıf arasında müabet bir korrela- 
tion bulummadığını yani parazit sayısının artmasiyle Eosinoplhilie’nin de pro- 
portional olarak yükselmiyeceğiııi göstermektedir. Diğer bir deyimle kanda 
yüksek Eosinophilie vücutta çok sayıda endoparazitiu bulunduğuna delâlet 
etmez. Elde ettiğimiz bu emsal bu iki vasıf arasında menfi bir Korrelatİon bu
lunabileceği ihtimalini ortaya koymakta ise de kcrrelation emsalini besapla-
mak İçin kullanılan materyalm 
mümkün olamamıştır.

az olması sdbebiyle böyle bir netice çıkarmak

'(A, Ü, Vet, Fak, Derel^i. Cilt H, No. 3-4) F, 4
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Kânda Eosinoplul'lerin değişik sayıda görülmesi, parazâüerin toksin İfraz
lar iyle ve hayvan vücudunda uzun müddet bu parazitlerin yaşamalariyle ya
kmdan alâkada r<br, Gastrophilnıs larvaları, Stroagylus ve Prascaris'ler İfraz 
ettikleri toksinlerle bir taraftan kanda bu lökosilerin artmasına diğer taraftan 
da vücutta allerjik bir halin husulüne sdbep olurlar. Bu sebeple parazilerden
İl mi gelen Eosinophilie’yi toksik ve allerjik sdbeplere bağlaşmak ınürakündür.

Dıisoussitnı

Eşeklerin mide, barsak ve karaciğerinde yaşamakta olan parazitlere dair 
osaslı bir neşriyat mevcrit değildir. Bunun sebebi, bir çok memleketlerde bu hay-
van türünün sayıca azalmış olmasıdır, Memleketimiz bu bakımdan en iyi bir
durumdadır. Eşekler üzerinde her yönden yapılacak araşbnmalar dünya ilim 
âlemine bir çok yenilikler ilâve edebilir.

Muayenesini yapbgımtz 1-2 yaşında 113 merkebin 92 sinde yani % 81.4 
ünde mide, barsak ve karaciğerde çeşitli parazitlere rastlanmıştır. Bu nisbet 
bize memleketimiz eşeklerinde endoparazitlerin çok yayığın olduğunu göster
mektedir, Bu paaızitler arasında P.equ‘orum en ön plânda gelmektedir, Eşek
lerin % 66,3 ünde ibu parazite rastlanmıştır. Literatürde bu parazitin pekler 
arasında yayılış nisbeti hakkında sarih bir bilgiye tesadüf olunana maki a bera
ber atlarda çokça rastlandığı kaydedilmiştir. Oppermamı (58) na gör© bu para
zit atlarda % 20-30 nisbetiade görüImüşrtür.Matoff (53) İse Bulgaristan’da at
larda % 5,9 Mîkacic (54) Yugoslavya’da beygirlerde % 58 nisbetinde bu para
zite rastlandığını kaydetunişlerdir. Atlara ait verilen bu nimetlerle eşeklerde 
bulduğumuz % 66,3 nimeti mukayese edilirse, bu parazitin memleketimiz eşek
leri arasmda da çok yaygın bulunduğu anlaşılır. Bunun sdbebi, muayene etti
ğimiz eşeklerin bilhassa genç ve mer’ada, hijiyen şartları fena ahırlarda yetiş
tirilmiş olmaları ile ilgilidir. Mer’ada bulunan atlarda bn parazite daha çok 
rastlandığı bir çok bilginler tarafından İddia edilmişti- (58, 54, 53),

P. ©quorum*dan sonra memlekefcmiE eşeklerinde çok görülen diğer bir 
parazit de Gastrophilus spp. dir. Otopsisi yapılan eşeklerden % 59,7 sindo hu 
parazitin larvalarma rastlanmıştır. Gasttophilosis'in yüksek nisbette görülme^ 
sine sebep, eşeklerin genç yaşta bulunmaları ve mer’ada yetiştirilmiş olmaları
dır. Hutyra ve arkadaşlarına (39) göre de Gastrophilus invaziyonlannm S ay
lık ve üç yaşındaki atlarda ve köylü hayvanlarmda çok görüldüğünü bildir
mişlerdir. Memlekitimiz eşeklerinde G-eıjui, G. nasalis ve G. pecomm gibi tür
lere rastlanmıştır. Literatürde .bu parazitin hangi niabetler dahilinde görüldü
ğüne dair bir kayıt mevcut değildir. Yalnız Hutyra ve arkadaşları (39) Larisrb
adındaki bilene atfen atlar arasında mide Myiasis’inin 60 nisibetinde yay
gın bulunduğunu kayıt efcmijlerdir. Eşeklerimizde bulduğumuz nisbet, Larisch*- 
İn atlar için kaydettiği sonucun hemen Kemen aynıdır. Bu öç Gastrophilus tü
ründen G. eq«î ve G. peoonım türlerine çok, G. nasalis türüne ise daha az nİs- 
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bette rastlanmış bulunuyoruz. Biz Bishopp ve Scbsvartz (9) ın iddia ettiği gibi 
G, nasalis’in, memleketinuzin güney doğu bölgesinde, diğerlerine nazaran da
ha çok yaygm olduğunu zannetoniyoruz, Mamafi adı geçen bilginler bu Gast-
ropMiis tüTÜDie hiilhaıssa yüiksek ve kurak arazide daha çok rasdandığını ka- 
yit etmişlerdir. Otopsisini yaptığımız eşekler, Türkiye'nin güney doğu bölge
sinden tedarik edildiğine ıgöre burada hemen hemen aynı iklim şartları büküm 
sürmektedir ve denize olan irüfalan da bitbirinden çok fajldı değildir, Eşekle* 
rimizde G, nasalis’in diğer Gastroifftûlus türlerine nazaran yüksek nisîbette gö- 
rübnetnesinin belki bîr sebebi de budur.

Caıstropihİlus spp den sonra peklerimizde çok görülen' parazitler Strogylus 
spp. ve Triıcbonema spp. dır. Bu parazitler % 32,1 nidbetinde bir yayıhna gös
termektedirler. Eşeklerde Stron(gylus soyundan S. vulgarîs; S. equiıjus ve S. 
edentatus’e rastlanmıştır. Spr^m (79) eşeklerde bu üç parazit türüne rastlan
dığını bildirmişse de yayılış nisbeti hakkroda bir fikir vermemiştir. Matoff 
(53) ve Wetzel (96) Strongylidae’lerin atlar arasmda % 100 nisbetİRde yaygın 
olduğunu bildirmişlerdir, Steevenson (85) ve Gaeksttatter (30) de at ve katırlar
da ayni neticeleri elde etmişierdiir. Penso ise S, vulgarîs. S, edentatus ve 
S.erpılnus’un atlarda daha yaygm olduğunu bildirmişlerdir. Eşeklerimizde bu 
parazit türleri daha çok görülmüştür,

Fİebiger (27), NcvciHLemaire (57) ve Sprehn (79) gibi biz de eşeklerde Tri- 
dhonema spp'ın yaygın olarak bulunduğuna kaniiz. Muayene ettiğimiz eşekle
rin % 52,1 inde bu parazitlere rastlamak mümkün olmuştur.

Eşeklerimizde % 6,5 nisbetinde Oryuris equi görülmüştür. MatoH (53) at
larda % 20,3 nisbeUnde bu parazite rastlamıştır.

Bir çok araştır Kil ar AnopİocepihalaTara at, katır ve eşekte rastlandığnu
yafimuşlaıdır. F^dderde ıbu parazitin ne nisbetler dahiliode görüldüğü kayd- 
edilmenüştir. Etüd ettiğimiz eşeklerde % 3,3 nimetinde Anoplocepbala mag- 
na’ya rastlannuştır. Aooploçephala türlerinin beygirlerde yayılış nisıbeti mem
leketlere göre değişmektedir, SaKoiı (68) ya göre Anoploeeplhala’Iı 492 beygir-
den 422 jinde A- j^erfoliata 67 sinde A. magna ve 3 ünde ise P.maTntllana gp-
TÜİmüştÜT. Mikactc (54) Yulgoslavyada atlarda % 8 nisbetinde A. tnaıgna, % l 
inde A. perfobata ve % 2 sinde ise P. mamillana: Strob (86) İse atların % 55,9 
İnde şerit ıbuhnuş ve bunlardan % 51,9 nin. A.perfoliata, % 11,4 nin P. marnil* 
lana ve % 2,3 nin de A, magna olduğunu tesbit etmişlerdir. Memleketimiz eşek
lerinde münıhasiFan A. magna’ya rasthnmıştrr. Diğer türlerin de mevcut olup 
obnadığmı araştınna<k lâzımdır.

Bir çok bilginler (57, 27, 55, 54,) Fascİola hepaticaya at, kahr ve eşekte
rastlandjğııu yazınıjlardtr. Fakat ne ııisberterde görüldüğünü bildirmemişler
dir. M^acie (54) Yugoslavya’da atlarda % 12; Maskar (52) ise Türkiye beygiı> 
lerinde 0,88 nisbetsade F. bepatica müşahede ettiklerini kıaydehmişlerdir. 
Oadeac (12) aocaİL bir dişi merkepte Distoınatose’a rastlandığını bildirmiştin 
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Otopsisini yaptığımız merkeplerin % 6,4 ünde F. hepatica’ya rastlanmıştır. Bu 
nisbet bize Dist'omatose’un eşeklerimiz arasında pek nadir olmadığmı göster- 
ni'ektedir.

ZiooparaziLizm ile Eosinophil leucocyte’ler arasmda sıkı bir münasebetin 
mevcut olduğu pek eskiden beri malumdur.. Kanda bulunan Eosinophil gra- 
nulocyte’ler çeşitli tesirlerle artar. Bilhassa endoparazitlerde kanda bu artışın 
sebebi, parazit toksinlerine ve bunların uzun zaman )bir hayvan vücudunda 
konaklaması sonu tahassul eden allerjik hale bağlayanlar olmuştur (1, 92, 75, 
17, 13, 95). Alrdedıalden (!) e göre eııdoparazîtlerden bilîıassa askaritler,
ekinokok ve trişinler kanda Elosinophihe’ye sabeıp olurlar, 44 merkepten yaptı
ğımız kan frotisinde % 6-50 nisbetinde Eosinophilie’ye rasÜanmııştır, Mide, bar
sak ve karaciğer parazitleri bu Eosinophil çoğalmasına sebep olmuştur. Yal
nız parazit sayısı İle Eosinophil nisbeti arasında ıhiisbet bir koırelation mevcut 
değildir. Zira Kronaeher ve Patow (42) in bildirdiği BravaE metoduna göre ya
pılan kornelation hesaplarında emsal r=—0,054± 0,152 bulunmuştur. Bu da 
bize tetkik edilen bu iki vasıf arasında müsbet bü’ korrelasiyou huluntmadığmı
göstermektedir. Tumer (92), Selye (75) ve Abderlıalden (1) gibi bilginlere gö-
re allergpse'un şiddeti ile Eosiniophilîe ni'sbeti arasında bir korrelation mev
cut değildir. Tobler (90) sansibilize uzviyetlerde eosıniphilik reaksiyonun şidde
ti ile eosinotaktik nıaddtenin dozu arasmda bir münasebet .bulunmadığını iddia 
etnaiştir. Sam^er (69) da anafİlaktîk şokun şiddeti He Eoslnoplıilie aracında
müsIbet bir korrelasiyon bulıınnıadıgını bildirmiştir. Elds eftitîğimte korrelasiyon 
emsali {r = —0,064±0,152) vuıkandadd iddiaları teyit etmektedir. Bir hayvan 
uzviyetinde çok sayıda parazit bulunması ve bunların ifrazatının yüksek doz
larda sîrkülasiyona dahil olması kandaki Eosinophilie nisbeti üzerine müessir 
olmaz, JEosinoıpbiba’yi mucip olacak bophangi diğer bir selbep mevcut olmasa 
bil©, kandaki bu lökiositîerîn artış nisbetine bakarak endoparazitlorin miktarı 
hakkında tahminler’ yapmak İmkânsızdır.

özet

1 — Bü uüesaimizde öşeklerde midle, barsak ve karaciğer parazit türleri, 
bunların yay-ılış nîsbetleri ve bu parazitlerle kandaki Eosinophilie münasebe
ti üzerinde durulmuştur.

2 — Malatya vilâyetinin Sultansuyu Harasmda çıkan anemie İnfectieuse 
hastalığının teşhisinde kullanılan 113 meılkebin otopsisinde 92 sinde (% 81,4) 
mide barsak ve karaciğerde çeşitli parazitlere rastlanmıştır.

3 — Tesbît edilen parazitler şunlardır; Gastrophilus spp. {% 59,7), Fa- 
rascaris equoruDi (% 66,3), .Anoplocerphala magna (%’3,3), Strongylus spp, ve 
Triühonema spp. (% 524), OxyuTİs equ.i (% 6;5) ve Fasciola hepatica (% 5.4) dır.
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4 — Endoparazit sayısı ile Eosinophilie mâiktan arasmdald ikorrelasiyon
emsali — 0,054 ± 0,152 bulunmuştur. Bu da mide, barsak ve karaciğerde
görülen parazit çe^ît ve sayılariyle kandaki Eosinophilie nisfbeti arasında müs-
bet bîr fcorrelasiyon ıbulunımadığmı gıöstermektedir. Parazitli merkeplerde Eosi- 
nophîlie nisbeti % 6-50 arasında değişmektedir,

The İnternal Parasites Observed in Donkies jand the Belaıdonship 
Be4ween the Parasites and the Blood Eosinophilie

Infectîous Anamia fbroke out among the Ûıoronıghlbred horses in the Go- 
vemmental Breedinıg Farm of Sulta us uyu, Malatya, Turkey, on 1951. Various 
methods w er e used to detect tihe suspLcious animals. At the same time, donkies 
at the age of 1-2 years were used as esperimerital animals, To produce the
disease eanperimentally, Uhe donkies were inoculated suibcutaneouısly witlı the 
blood samples takeo frotn the horses, Three montlhs later the înt>culated don- 
kies were killed. We made postmorten esaminations of 113 dönkios out of 228,

To determine the species of parasites distriibuted among the donkies we 
ooUected the internal parasites from the stosnaclh, the large and san ali in t es t i ne 
and the liver of the donkies authpsied. To find out the relationship behveen 
the parası te and the blood eosinophilie we made hlood sroears from 44 don- 
kies cnrt of 92 ıvhich were heavily infestod witılı the internal parasites.

The blood smears Vfsre stained wifh Giemsa stain. Diffrential leucocyte 
oo>unt was made. - Correlation eoefficient was calculated ıby Bravais foramla 
gîven by Rronacber and Patow (42).

We found that 92 donkies out of 113, or 81,4 per çent were heavily İnfea- 
ted with the different species of parasites, The species of internal parasites di- 
agnfosed are,gîven îu the list beîow.

The correlation coefîicient calculated was found to be r = 0.054±0,152, 
It appears from Hhis figüre that there is no .positiv© oörrelation between fho 
numher of the internal parasites present in any gîven anîmal and the percen- 
tage of eosinophil leucocytes of the blood observed. The percentage of eosi- 
nopbils, not depending on Uıe nuıaber of the internal parasites, varied from 8 to 
50.
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The list o( the species of the parasites observed in 92 dookîes out 113 
anıtopsied tiıe Çovernnıental Breeding |Farnı of Sultansuyu, Malatya, Turkey.

The atnuDunt ot 
dcmldes in 

■nhid) parasites 
w€!tıe elhsCTved

The species of parasites found

Ihe organs in Perceutage of
which parasites donddes jnfested

were fouad

61 Paroscaris eguorum Coezie, 17S2

t1

i Smalt intestîne i

widı the satne 
kin d of parasites

66.3

48 St-rongyluıs (Strongjlus) eguimu

55

MiiUer, 1760
Strongylufi

Looss, 1900

Caecıun
(Ddafondia) vulgaris J Caecıan aod

colon S2.1
Strongylus (

Looss, 1900
(Alfknttia) edentatus Coicnj

Trichonema spp.

OKvuris equi Schratdc, 1788

AnopSocephaJa magna AMdgaard,
_ 1789____

I Gastraphilus equî
Eeatdı, 1817

I CastrophJus peoorum

Caeuım and 
mlen
Caecum, 
colon and reo- 
tuan

Small intestineI I

(intestinalis) ' Stumach

Fahricips,

6.5

33

59,7

6

3

1

1

1

1 I

I
I

I 
I

I
1794

5

I Castrophilu^ nasalia Unnaeus, 1761 ’

I Fsısclaıla hepalica Lmnaeus, 1758 | Liver 5.4
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